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 Handelsbezeichnung Bockshornkleesamen, ganz, Bio 
 Artikel-Nr. K 3141000 
 
 Herkunft EU-Landwirtschaft (Frankreich) 
  
 Beschreibung - gelblich bis hellbräunliche, ganze Samen 

- entspricht den lebensmittelrechtlichen 
  Anforderungen der EU  (VO (EG) 178/2002 und  

   LFBG) 
  
     Geruch nussig, würzig 
  
     Geschmack arteigen 
 
 Zusammensetzung Bio-Bockshornkleesamen  

 
 Dosierung Zugabe nach Optik und Geschmack 
 
 Anwendung: vor Anwendung kalt ansetzen, dann 20 min  
  simmern lassen 
 
 Füllmenge 1 kg ± 10g 
 
 Mindesthaltbarkeit mindestens 3 Monate Rest-MHD bei Versand 
 
 GVO Das Produkt enthält keine Zutaten aus gentechnisch 
  modifizierten Pflanzen oder Organismen nach VO  
  (EG) 834/2007 und den jeweiligen  
  Folgevorordnungen. 
 
 Allergene nach VO (EU) 1169/2011 und ALBA-Liste Version 2.0 2011: keine 
 Eine unvermeidbare, prozessbedingte Kreuzkontamination lässt sich trotz  
 sorgfältigster Reinigung, Prozessführung und Überwachung sowie auch seitens 
 der vorgelagerten Produktionsstufen unserer Vorlieferanten nicht vollständig 
 ausschließen. 
 
 Fremdkörper: Verwendung von Metalldetektoren und Sieben 
    

Rückstände: SchadstoffhöchstmengenVO, Rückstandsmengen 
 VO, Mycotoxinhöchstemengen VO sowie die  
 Bestimmungen der VO (EG) 18812006 und VO (EG)  
 2020/749 werden eingehalten. 
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Nährwertkennzeichnung  

 KJ:                      1380 / 100 g 

 kcal:                         330 / 100 g 

 Fett  /davon gesättigt                7,5 g /  2,9 g  / 100 g  

 Kohlenhydrate/davon Zucker                39 g / 0,6 g  / 100 g 

 Eiweiß                          13 g / 100 g 

 Salz               0,04  g / 100 g 

 
 
Mikrobiologische Kennzahlen: 

 

 

Hefen < 105 / g 

Schimmel < 105 / g 

E. coli < 103 / g 

Salmonellen neg. / 25 g  

  
 
Halal-Statement: Die Ware ist ohne tierische Bestandteile und ohne Ethanol 
hergestellt und erfüllt damit die Herstellungsbedingungen nach Halal. 
 
Verpackung:           entspricht der aktuellen lebensmittelrechtlichen Anforderung  
                             nach VO (EG) 1935/2004, 10/2001 und 2023/2006 
 
Vorbehalt:                 Die von uns zur Verfügung gestellten Prüfberichte dienen 
                              lediglich zu Informationszwecken und entbinden den 
                              Empfänger der Ware nicht von einer eigenverantwortlichen 
                              Prüfung auf Eignung. 


